
Kosmetický přístroj Whale and Jelly 
 

Ultrazvukový kavitační přístroj JAZ-1 

 

Návod k obsluze 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme vám za to, že jste si zakoupili tento ultrazvukový kavitační přístroj. 

Před používáním tohoto přístroje si důkladně prostudujte tento návod k obsluze.  

Používání tohoto přístroje je založeno na předpokladu, že se jedná o péči o zdravou 

pokožku. Je zakázáno používat a prodávat jej pro léčebné účely. 
  



1 
 

Kosmetický přístroj Whale and Jelly 
Ultrazvukový kavitační přístroj JAZ-1 

 

Děkujeme vám za zakoupení tohoto ultrazvukového kavitačního přístroje od výrobce Goodwind. 

Na základě principu „fyzické terapie“ využívá tento přístroj mezinárodně uznávanou technologii pro 

péči o zdravou pokožku, jejího liftingu a napnutí, která spočívá v masáži ultrazvukovým zařízením, 

fotonové terapii, a koncentruje tuto péči do malého přenosného a pohotového přístroje pro 

každodenní použití. Tato energie pokožku nepoškozuje, stimuluje ji a podporuje její vitalitu, urychluje 

mikrocirkulaci v těle, zvyšuje zásobování kyslíkem a metabolismus tkání a omlazuje pokožku. 

Současně zlepšuje problémy s vysoušením, poklesem pokožky apod. 

 

 

OBSAH 
 

 

I. Pokyny k používání ......................................................................................................................... 2 

 

II. Popis přístroje .................................................................................................................................. 3 

 

III. Kosmetický přístroj Whale and Jelly ................................................................................................ 4 

 

 1. Použití přístroje............................................................................................................................ 4 

 

 2. Funkce přístroje ........................................................................................................................... 4 

 

 3. Jak dosahovat dobrých výsledků ................................................................................................ 4 

 

IV. Návod k obsluze .............................................................................................................................. 5 

 

V. Metody čištění pokožky ................................................................................................................... 7 

 

VI. Metody stimulace svalů a péče o pokožku ...................................................................................... 8 

 

VII. Metoda horního make-upu ............................................................................................................. 9 

 

VIII. Opatření při ošetřování pokožky ................................................................................................... 10 

 

IX. Po použití ........................................................................................................................................ 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Bezpečné použití a bezpečnostní opatření  

 

 
1. Přístroj sami nerozebírejte! 

 
2. Přístroj uchovávejte mimo 

dosah dětí! 

 
3. Nabíjecí základna nesmí být 

ponořena do vody! 

 
4. Přístroj chraňte před 
otevřeným plamenem! 

 
5. Po použití přístroj vytáhněte ze 

zásuvky! 

 
6. Přístroj chraňte před pády a 

nárazy! 

 

 

 

 

 

Pokyny k používání 
 

1. Pokud máte velmi citlivou pokožku, zkraťte dobu ošetření při prvním použití přístroje. 

2. Při dobíjení přístroje používejte pouze originální nabíjecí základnu. 

3. Pokud je přístroj poškozený nebo nefunguje správně, nepoužívejte jej. 

4. Nabíjecí základna není vodotěsná a nesmí být používána ve vaně. Těleso přístroje je vodotěsné 

a je možno je ve vaně používat. 

5. Přístroj nepoužívejte v obdobích nestálé sekrece hormonů, během fyziologických období, 

v těhotenství a v období laktace. 

6. Přístroj nepoužívejte, pokud používáte kardiostimulátor, v případě, že trpíte epilepsií, 

onemocněním srdce nebo jinými vážnými chorobami. 

7. Při použití se vyhýbejte místům ošetřeným plastickou chirurgií. 

8. Tento přístroj je určen pro použití pouze na zdravé pokožce. Při jeho používání se vyhýbejte 

ranám a vředům na pokožce. 

9. Pokud při používání přístroje zjistíte jakýkoli pocit nepohodlí, okamžitě přestaňte přístroj používat 

a poraďte se se svým praktickým lékařem. 

 

 



3 
 

Popis přístroje 

 

 

 

Ochranný kryt 

 

Masážní hlavice 

 

 

 

 

Spínač/režim provozu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nabíjecí základna – pohled zepředu Nabíjecí základna – pohled zezadu   Nabíječka 

 

 

 

Specifikace přístroje 
 

Název  
Kosmetický přístroj 

Whale and Jelly 
Model ZHF-JAZ-1  

Vstup 10-240 VAC 50/60 Hz Rozměry 58 x 56 x 162 mm 

Výstup  5 VDC 1 A 
Průměr masážní 

hlavice 
46 mm 

Hmotnost  176 g Norma Q/ZHF 002-2017 

 

 

 

 

Nabíjecí 

zdířka 



4 
 

Kosmetický přístroj Whale and Jelly 
 

 

Použití přístroje 
 

Tento přístroj se používá především k následujícím účelům: 
 

1. Pokleslá pokožka obličeje, vysušená pleť, zklidnění pokožky, odstranění vrásek 

2. Ošetření po make-upu 

3. Vyčištění pleti 

 

 

Funkce přístroje 
 

Ošetření ultrazvukem: 
 

1. Lymfatická masáž: zlepšení lokálního lymfatického oběhu, zlepšení metabolismu a regenerace 

tkání, podpora krevního oběhu. 

2. Vyživování pokožky: jemná masáž při frekvenci hlavice 800.000 za sekundu, zlepšení permeability 

buněčné stěny, účinné zavedení vyživovacích a zkrášlovacích přísad v produktech na péči o pleť do 

hlubokých vrstev buněk, podpora absorpce a posilování úlohy produktů péče o pleť. 

3. Vypínání kůže: Ultrazvuk má fyzikálně-chemický účinek, který může podpořit syntézu kolagenu, 

zvýšit elasticitu kůže a omezit vznik jemných vrásek. 

4. Zlepšení kontur: Jemné vibrace o vysoké frekvenci urychlují rozklad podkožního tuku, čímž 

dosahují efektu zeštíhlení. 

5. Hluboké čištění: odstranění nečistot, přebytečných olejů a keratinu, udržování otevřených pórů. 

 

 

Péče pomocí LED: 
 

 Červené světlo (revitalizace pokožky) 

Červené světlo o vlnové délce 622 ± 5 nm dokáže stimulovat buněčnou aktivitu a krevní oběh, čímž 

omezuje vznik vrásek a jemných linií. 

 

 

 

Jak dosahovat dobrých výsledků 
 

Do dvou týdnů od začátku používání přístroje byste měli být schopni dosahovat dobrých výsledků v 

souladu s následující četností používání. Po dvou týdnech můžete četnost používání snížit. 

 

 

Pokyny k používání Začátek 1-2 týdny Následující období 

Hloubkové čištění 
(spolu s čisticím 

přípravkem na obličej) 
Jednou denně 2-3 krát týdně 

Masáž (se sérem) Jednou denně 2-3 krát týdně 

Stálý make-up Bez omezení 

 



5 
 

Návod k obsluze 
 

Zapnutí přístroje: 
 

 Zapnutí přístroje – stiskněte a podržte tlačítko napájení/režimů po dobu 1 sekundy. 

 Vypnutí přístroje – stiskněte a podržte tlačítko zapnutého přístroje po dobu 1 sekundy. Všechny 

funkce se zastaví. 

 Po 10 minutách od poslední činnosti tlačítka napájení/režimů se přístroj vypne automaticky a 

všechny funkce se zastaví.  

 

 

Výběr režimů: 
 

 Normální režim 

 

1. Dlouhý stisk po dobu 1 sekundy – výběr normálního režimu, režim ultrazvuku a červeného světla, 

kontrolka blikne každých 10 sekund (tento režim zvolte, pokud si nepřejete stimulaci pomocí vibrací). 

2. Jeden krátký stisk – režim ultrazvuku a vibrací (tento režim zvolte, pokud si nepřejete ošetření 

červeným světlem). 

3. Jeden krátký stisk – režim ultrazvuku, vibrací a červeného světla (doporučeno pro tento režim). 

 

 
 

 Režim ad hoc 

 

 
 
Ve stavu vypnutí stiskněte dlouze po 
dobu 1 sekundy pro zapnutí režimu 
ultrazvuku a červeného světla. 

 
 
Ve stavu vypnutí stiskněte dlouze po 
dobu 1 sekundy a jednou krátce pro 
zapnutí režimu ultrazvuku a vibrací 

 
 
Ve stavu vypnutí stiskněte dlouze po 
dobu 1 sekundy a dvakrát krátce pro 
zapnutí režimu ultrazvuku, vibrací a 
červeného světla. 

 

 

 

Pokyny k nabíjení: 
 

 Přístroj vložte do nabíjecí základny k jeho dobití. 

 Pokud poklesne nabití dobíjecí baterie, ozve se alarm a kontrolka několikrát blikne, poté se vypne 

světlo a přístroj následně přestane pracovat. 

 

  

Ultrazvuk 

Bliká 

Žádné 

vibrace 

Ultrazvuk 

Nesvítí 

Vibrace 

Ultrazvuk 

Svítí 

Vibrace 



6 
 

 
 

Opatření 

 Dobíjecí baterie je spotřebním předmětem. Po opakovaném dobíjení nebo dlouhodobém 
používání baterie ztrácí svoji kapacitu. Doporučujeme kontaktovat výrobce, který provede 
opravu a výměnu baterie. 

 Pro snížení znehodnocení baterie se doporučuje dobíjet baterii jednou za měsíc, pokud není 
přístroj po delší dobu používán. 

 Mezi zástrčkou zdroje a zdířkou v základně musí být mezera. Násilné zasouvání může způsobit 
nefunkčnost a poškození přístroje (viz níže). 

 

 
 
 

 

 

 

 

Příprava před používáním 
 

 

1. Zkouška pokožky na alergickou reakci 

Jak je znázorněno na obr. 1, naneste odpovídající množství přípravku na péči o pokožku na vnitřní 

stranu lokte, přístroj zapněte a zvolte funkci, kterou požadujete. Masírujte pomocí přístroje po dobu asi 

2-3 minuty, přístroj vypněte a nechejte pokožku přirozeně oschnout. Pokud se do 48 hodin na 

pokožce nevyskytne neobvyklá reakce, je možno danou funkci přístroje normálně používat. 

 

2. Ověření funkce ultrazvuku 

Jak je znázorněno na obr. 2, na vodorovně umístěnou hlavici zapnutého přístroje naneste několik 

kapek vody. Při zapnuté funkci ultrazvuku vytvoří vodní kapky na hlavici přístroje vyvýšeninu. 

 

 
  

Při nabíjení 

bliká LED 

kontrolka 

 

Doba nabíjení je 

přibližně 3-4 

hodiny 

Po skončení 

nabíjení 

kontrolka svítí 

trvale 

Ve stavu nízkého 

nabití baterie LED 

kontrolka 

několikrát blikne, 

poté zhasne a 

přístroj se vypne. 



7 
 

Metody čištění pokožky 
(využití ultrazvukových vln k odstranění nečistot z povrchu pokožky) 

 

 

 

 

Čisticí prostředek v podobě pěny naneste na obličej.  

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------- 

 

Stisknutím tlačítka pro zapnutí přístroje a volbu 

režimu zvolte jakýkoli režim (doporučuje se použít 

režim vibrací a ultrazvuku) a navlhčete masážní 

hlavici.  

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------- 

 

 

 

 

 

 

 

Masážní hlavicí pohybujte po pokožce pod mírným 

tlakem a pomalu měňte její polohu, viz obrázek 

vpravo. Vyhýbejte se citlivým místům, jako jsou řasy a 

oční víčka.   

Čelo a kořen nosu      Kolem očí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Kolem nosu      Tváře 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------- 

 

 

 

Po použití omyjte masážní hlavici vodou a vysušte ji 

pomocí polštářku navlhčeného v lihu.  

 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

  



8 
 

Metody stimulace svalů a péče o pokožku 
(provádění stimulace svalů ultrazvukem a vibracemi a zavádění 

výživových prostředků do vrchní vrstvy pokožky) 

 

 

 

Po očištění obličeje naneste přípravek rovnoměrně na 

pokožku a stisknutím tlačítka pro zapnutí přístroje a 

volbu režimu zvolte jakýkoli režim (doporučuje se 

použít režim vibrací a ultrazvuku).  

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 

 

 

 

 

 

Podle obrázku vpravo pohybujte masážní hlavicí pod 

mírným tlakem po pokožce nebo masce po dobu 

přibližně 5-10 sekund a pomalu měňte její polohu. 

Vyhýbejte se citlivým místům, jako jsou řasy a víčka.  

 

 

 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------- 

 

 

 

 

Provádějte stimulaci svalů podle obrázku vpravo. 

Vyhýbejte se řasám, očním víčkům a pokožce na 

hrdle.  

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 

 

 

Po použití odstraňte nečistoty z masážní hlavice a 

vodu vysušte pomocí polštářku navlhčeného v lihu.  

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

 

 

 



9 
 

Metoda vrchního make-upu 
(rovnoměrné rozprostření základu v jemné a tenké vrstvě) 

 

 

 

Základ naneste na obličej a pomocí pudřenky nebo 

prstů make-up rozetřete.  

 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------- 

 

Stisknutím tlačítka pro zapnutí přístroje a volbu 

režimu zvolte jakýkoli režim (doporučuje se použít 

režim světla, vibrací a ultrazvuku) a navlhčete 

masážní hlavici.  

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------- 

 

 

 

 

 

Podle obrázku vpravo pohybujte masážní hlavicí pod 

mírným tlakem po pokožce nebo masce po dobu 

přibližně 5-10 sekund a pomalu měňte její polohu. 

Vyhýbejte se citlivým místům, jako jsou řasy a víčka.

   

Čelo a kořen nosu     Kolem očí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Kolem nosu      Tváře 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

 

 

 

Po použití omyjte masážní hlavici vodou a vysušte ji 

pomocí polštářku navlhčeného v lihu.  

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------- 

  



10 
 

Opatření při ošetřování pokožky 
 

1. Kavitační přístroj nepoužívejte pro účely jiné, než pro které je určen. 

2. Po skončení určitého programu péče neprovádějte ošetření stejného místa na pokožce po dobu 

nejméně 5 hodin. 

3. Masážní hlavici netlačte na pokožku pod příliš velkým tlakem. S hlavicí nezůstávejte příliš dlouho 

na jednom místě. Mohl by se vyskytnout pocit bolesti na kostech, zarudnutí a otok pokožky. 

4. Během použití musí být kůže na tváři vlhká. 

5. Během ošetření pokožky se vyhýbejte očím, očním víčkům, hrdlu a dalším částem těla. 

6. Přístroj nepoužívejte s jinými elektrickými výrobky (kosmetickými přístroji apod.), které by mohly 

způsobit úraz elektrickým proudem. 

 

 

Po použití 
 

1. Po použití přístroj vypněte. 

2. Na nečistoty, které ulpěly na hlavici, použijte slabé kyselé nebo zásadité rozpouštědlo (vlhké 

tampóny navlhčené lihem). Vnější část masážní hlavice otřete papírovou utěrkou nebo suchou 

látkou. 

3. Nasaďte kryt na přístroj a přístroj vložte do nabíjecí základny. 

 

 

Často kladené dotazy 
 

Otázka: Proč je masážní hlavice mírně lepkavá? 

Odpověď: Masážní hlavice je vyrobena ze silikonu, který může při nevhodném uskladnění po delší 

době zestárnout. Hlavici otřete čistou látkou navlhčenou v lihu. Pokud to nepomůže, obraťte se na 

zákaznický servis, který provede výměnu hlavice. 

 

Otázka: Je přístroj použitelný, pokud masážní hlavice ztratí svůj tvar? 

Odpověď: Tato skutečnost obecně nemá vliv na používání přístroje. 

 

 

Recyklace výrobku 

 

Při recyklaci výrobku se řiďte předpisy na ochranu životního prostředí. Pokud dojde ke zničení 

přístroje, doporučujeme odevzdat jej spolu s veškerým příslušenstvím společnostem zabývajícím se 

recyklací elektronických výrobků.  

 

Výměna masážní hlavice 

 

Pokud se vyskytnou netěsnosti, zbarvení nebo lepkavý povrch masážní hlavice, přestaňte přístroj 

používat a obraťte se na prodejce, který zajistí její výměnu. 

 

Klasifikace materiálů kosmetických přístrojů 

 

1. Těleso přístroje, vodiče a ultrazvuková hlavice jsou považovány za elektronický, případně drobný 

chemický odpad obsahující cín, měď, železo a různé další materiály Zvláštní klasifikace je 

založena na platných místních předpisech. 

2. Obalové materiály a návody k obsluze je možno recyklovat podle požadavků místní organizace na 

likvidaci odpadů. Tyto materiály se recyklují na určeném místě nebo jsou odváženy společností 

zabývající se zacházením s odpadovými materiály. 

3. V některých zemích nesmějí být tyto přístroje likvidovány spolu s domovním odpadem z toho 

důvodu, že obsahují plasty a elektronické komponenty. Řiďte se příslušnými předpisy dané země. 


